
de
 

REPUBLICA DEL ECUABOR '.. , o a o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. aint coa] 

A 

es Y 

MANUEL MOLIMA JALIL 
INTENDENTE JURÍDICO OE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO 

« - 

QUE el 17 de octubre de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Sexto del Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y 

reforma del estatuto de la Compañia NOYACORP S.A.:; 

QUE el ¡zeñór. Abdón A. ¡Arméjidariz Cordero, en su calidad de Gerente 
General de la ¿Sompañia, on el patrocinio del Abg. Xavier Amador Pino, han 
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; 

y, ADH-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia 
NOVACORP S.A., se fije en la cantidad de VEINTE: MILLONES DE SUCRES; b) el 
aumento del capital suscrito por OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada tuna; y, c) la reforma del estatuto constante en 

la referida escritura. eS 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qué” el Notario Vigésimo Sexto del cantón 

Guayaquil, al margen de la matság de lazeacrátura” aúbtbcá que se aprueba, tome 

nota del contenido de la presente Resolución, y siente razón de esta anotación. 
+ 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones 

contenidas en la Ley- de Registro. 
A 

ARTICULO CUARTO.- * DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 6 de 
febrero de 1990, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedida a sumentar el- capital y a reformar su estatuto, mediante la escrítura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que un extracto de la indicada escritura 

pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
eh el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil a y 

   LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

RAITARO 
br No. 57904 Certifico: que con fecha de hoy, queda inscri -



Che 

Dar? 

   

  

      

ta esta Resolución a foja 2.331, 

Rubro de Industriales y anotada baj 4.598 del Repertorio. 

Guayaquil, veinte i tres de Enero entos noventa 1 sels,- 

El Registrador Mercantil Suplente.» 

Dro ca a a o lla DR MEE ra 

e BA Uade ARLOS POHCE BLVERADO 
Res edor Marconal Sd 

dei Captán Gnral 

  

Cortificos que con fecha de hoyy 

se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 4,983 del Re- 

gistro Mercantil, Rubro de Industriales de mil novecientos noventa, 

   
    

   

al margen de la 1 

de Enero de mil 

ti1 Suplente. 

  

3 q 

NS 
ario $ 

. a h 

o € 

y 

   


